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»توماس فریدمن« ستون نویس نیویورک 
تایمز در مطلبی می‌نویسد؛ گفته می‌شود که 
خطرناک‌ترین و تنش خیزترین نقطه جهان در 
حال حاضر تنگه بین تایوان و چین است، جایی 
که نیروی دریایی و هوایی چین هر روز برای 
مرعوب نمودن تایوان دست به تحرکات نظامی 
می‌زنند و همزمان گشت زنی‌های نیروی 
دریایی آمریکا در آن ادامه دارد. اما من در 
این باره تردید دارم. در حال حاضر یک موازنه 
بازدارندگی با ثبات در این منطقه برقرار است. 
تحولات تنگه تایوان در مقایسه با آنچه من 
اخیرا در بازدید از منطقه خاورمیانه شاهدش 

بودم، یک رقابت دوستانه است.
 طی هفته گذشته به مدت ۲ روز به همراه 
ژنرال» مایکل کوریلا« فرمانده ارشد بخش 
خاورمیانه سنتکام، سوار بر یک هلیکوپتر 
شینوک سی اچ ۴۷ از هفت پایگاه نظامی 
ایالات متحده در غرب اردن و شرق سوریه 
بازدید نمودم. اینجا هیچ تعادلی وجود ندارد. در 
عوض جنگ دیگر خاورمیانه که مدت کوتاهی 
پس از حمله حماس به اسرائیل در ۷ اکتبر آغاز 

شد در جریان است.
این جنگ دیگر خاورمیانه ایران و نیرو‌های 
نیابتی اش )حوثی‌ها، حزب الله و شبه نظامیان 
شیعه در عراق( را در برابر شبکه کوچک 
پایگاه‌های آمریکایی در سوریه، اردن و عراق 
و نیروی دریایی این کشور در دریای سرخ و 

خلیج عدن قرار داده است.
به گزارش انتخاب ، نیویورک تایمز در ادامه 
می‌نویسد ؛ این شبه نظامیان شیعی تحت 
حمایت ایران در عراق و مبارزان حوثی در یمن 
ممکن است تهدیداتی مرگبار به نظر نرسند، اما 
آن‌ها برای مسلح شدن، تطبیق دهی و شلیک 
برخی از دقیق‌ترین تسلیحات جهان آموزش 
دیده اند. این تسلیحات اعطایی از سوی ایران 
می‌تواند یک هدف ۳ فوتی را در فاصله ۵۰۰ 

مایلی هدف قرار دهد.
سربازان و دریانوردان جوان آمریکایی که 
قبلا در بازی‌های رایانه‌ای چنین صحنه‌هایی 
را دیده بودند، اکنون خود را در مقابل این 
تهدیدات واقعی می‌بینند و با استفاده از نرم 
افزار و مکان نما، پیچیده‌ترین اقدامات متقابل 
و رهگیری را به کار می‌گیرد تا موشک‌ها و 
پهپاد‌هایی را که گروه‌های نیابتی ایران به سمت 

آن‌ها پرتاب می‌کنند دفع نمایند.
کوتاه سخن اینکه، آمریکایی‌ها ممکن است 
ندانند که درگیر جنگ با ایران هستند، اما سپاه 
پاستداران ایران مطمئنا می‌داند که از طریق 
نیرو‌های نیابتی خویش جنگی در سایه با 

آمریکا آغاز کرده اند.
اگر یکی از این نیرو‌ها »خوش شانس« باشد 
و با حمله به یک کشتی جنگ ایالات متحده یا 
یکی از پادگان‌های این کشور در اردن یا سوریه، 
نظیر آنچه در بمباران پایگاه تفنگداران دریایی 
آمریکا در بیروت در سال ۱۹۸۳ رخ داد، یک 
تلفات گسترده به بار بیاورد، رویارویی ایران و 
آمریکا مطمئنا از سایه بیرون خواهد آمد، و به 
یک رویارویی مستقیم در منطقه‌ای که جهان 
بیشترین نیاز را به نفت آن دارد تبدیل خواهد 

شد.

به گفته مقام‌های سنتکام، این جنگ در 
سایه در خاورمیانه در ۱۷ اکتبر، یعنی ۱۰ 
روز پس از حمله حماس به اسرائیل آغاز شد، 
زمانی که ایران به وضوح تصمیم گرفت تمام 
نیرو‌های نیابتی خود را تقویت نماید. ایران در 
پوشش جنگ غزه و احساسات ضد آمریکایی 
شکل گرفته در منطقه، تلاش کرد ببیند که 
آیا می‌تواند شبکه تاسیسات ایالات متحده در 
عراق، شرق سوریه و شمال اردن را به شکلی 
قابل توجه تضعیف نماید یا نه و آیا امکان اخراج 
کلی نیرو‌های آمریکایی از منطقه وجود دارد 

یا خیر.
من احتمال می‌دهم که تهران یک هدف 
دیگر نیز در سر داشته باشد: ترساندن متحدان 
عرب آمریکا با نشان دادن اینکه می‌تواند به 
نیروی محافظ آن‌ها یعنی ایالات متحده ضربه 

بزند.
اما آنچه با قطعیت می‌دانم این است که به ۳ 
دلیل این خطرناک‌ترین بازی‌ای است که امروز 

در جهان شاهدش هستیم:
دلیل نخست، حجم بالای راکت‌ها، پهپاد‌ها 
و موشک‌هایی است که توسط نیرو‌های نیابتی 
ایران به ویژه حوثی‌های یمن و گروه‌های شبه 
نظامی عراقی به کار گرفته شده است. به 

گفته سنتکام، از ۱۷ اکتبر تاکنون صد‌ها سر 
جنگی حمل شده توسط راکت‌های زمین به 
دریا، موشک‌های کروز، موشک‌های بالستیک، 
پهپاد‌های تهاجمی، قایق‌های تندروی انتحاری 
و زیردریایی‌های بدون سرنشین توسط نیرو‌های 
نیابتی ایران به پایگاه‌های نظامی، کشتی‌های 
جنگی آمریکا و کشتی‌های تجاری در دریای 

سرخ شلیک شده است.
خوشبختانه به رغم حجم بالای حملات، 
آمریکا توانسته با استفاده از اقدامات متقابل و 
سیستم‌های ردگیری و رادار‌های پیشرفته‌ای 
که در پایگاه‌ها و کشتی‌های نظامی‌اش 
مستقراست، بخش عمده این حملات را 
نابود یا منحرف نماید. این کار چندان ساده 
نیست. چند راکت و پهپاد هم توانسته اند از 
سامانه‌های دفاعی عبور کنند و بیش از ۱۸۰ 

نظامی آمریکایی را مجروح نمایند.
دومین دلیلی که جنبه‌های بسیار خطرناک 
این رویارویی را آشکار می‌سازد این است که 
ایرانی‌ها نیرو‌های نیابتی خود را تشویق کرده 
اند که به شکلی کاملا تهاجمی عمل کنند. 
این موضوعی بود که ژنرال کوریلا با من در 
میان گذاشت. پس از حمله به برج ۲۲ توسط 
نیرو‌های تحت حمایت ایران که منجر به کشته 

شدن ۳ نظامی آمریکایی در اردن شد، ایالات 
متحده در دوم فوریه حمات هوایی تلافی 
جویانه‌ای را علیه شبکه نیرو‌های نیابتی ایران 
در عراق و سوریه به اجرا گذاشت و یک روز 
بعد هم مواضع حوثی‌ها را مورد هدف قرار داد. 
آمریکا همچنین ابوباقر الساعدی، فرمانده کتائب 
حزب الله را که به ادعای آمریکا مسئول حملات 
پهپادی به پایگاه‌های این کشور در عراق، اردن 
و سوریه بود ترور کرد. این اقدامات توجه ایران 
را برانگیخت و نیرو‌های نیابتی این کشور از آن 
زمان تاکنون یک آتش بس اعلام نشده را بر 
روی زمین رعایت کرده اند. اما این آتش بس 
غیررسمی توسط حوثی‌ها رعایت نشده و آن‌ها 
گفته اند تا زمانی که آتش بسی در غزه برقرار 
نشود، از هدف قراردادن کشتی‌های تجاری و 
نیروی دریایی آمریکا یا اسرائیل دست نخواهند 
کشید. آخر هفته گذشته کشتی باری روبی 
مار که با پرچم کشور بلیز تردد می‌کرد، اولین 
کشتی‌ای لقب گرفت که بر اثر حملات موشکی 

حوثی‌ها در تنگه باب المندب غرق شد. 
این موضوع ما را به دلیل سوم درباره 
جنبه‌های هشدار دهنده این جنگ منطقه‌ای 
در سایه می‌رساند. در هر پایگاهی که ما 
بازدید کردیم، یک اتاق فوق محرمانه تحت 

عنوان مرکز یکپارچگی رزم وجود داشت که 
اصحاب رسانه حق ورود به آن را نداشتند. در 
این مرکز سربازان آمریکایی به نمایشگر‌ها زل 
می‌زنند و تلاش می‌کنند اشیاء پرنده‌ای را که 
به سمت آن‌ها پرواز می‌کنند شناسایی کنند و 
با توجه به رادار و ویژگی‌های بصری آن تصمیم 
بگیرند که آیا با شیء مذکور درگیر شوند یا 
نه. به گفته یکی از افسران سنتکام وقتی شما 
از موشک‌های ۲۰۰ هزار دلاری برای متوقف 
کردن پهپاد‌های ۲۰ هزار دلاری ساخت ایران 
استفاده می‌کنید، داشتن انضباط کاری از 

اهمیت زیادی برخوردار است.
این اوپراتور‌ها اغلب کمتر از ۹۰ ثانیه برای 
تصمیم گیری درباره درگیر شدن با پهپاد‌های 
مهاجم و استفاده از سامانه دفع پهپاد کایوت 
زمان دارند. به بیان دیگر، هر روز این نبرد 
آبستن یک رویداد با احتمال پایین، اما با تبعات 
بسیار بالاست؛ و اولین و اغلب آخرین خط 
دفاعی حدود ۲۰ سرباز یا دریانورد آمریکایی 
مستقر در آن پایگاه یا کشتی جنگی یک 
نمایشگر رایانه‌ای و اوپراتوری است که باید در 
چند ثانیه تصمیم بگیرد آنچه بر سر راهش سبز 
می‌شود چیست و باید از چه ابزار‌هایی برای 

اقدام متقابل استفاده نماید.

گروه دیپلماسی: شرایط سخت زندگی 
دختران و زنان فریب خورده در گروه‌های 
تجزیه طلبِ ضدایرانی که با وعده‌های واهی 
جذب آنها شدند، نشان از تفکر ابزاری سران 
این گروه‌ها و حامیان عربی آنها در قبال زنان 

دارد. 

با نگاهی گذار و کلی به تصاویر زنان و 
دختران در »پ ک ک« و شاخه‌های مختلف 
آن متوجه خواهیم شد که این قشر در وضعیت 
بسیار نامناسبی به سر می‌برند. کارهای طاقت 
فرسا، تمرینات خارج از توان زنان، بی توجهی 
به روحیات و خلقفیات آنها، سرکوب عاطفه و 

احساس و نادیده گرفتن حس مادری گوشه‌ای 
از رفتارهای نامناسب در این گروه هست که 

مصادیق نقض حقوق زنان به حساب می‌آیند.
حال چگونه می‌شود که رهبران پ ک ک 
ادعای حمایت از زنان و ارزش والای زنان را 
دارند و از طرف دیگر سخت‌ترین کارها در 
امور روزانه را بر عهده زنان و دختران عضو 

می‌گذراند؟
سوالات دیگری مطرح است و از جمله 
اینکه، چگونه می‌شود که رهبران »پ ک ک« 
مانع از بروز احساسات و عواطف انسانی میان 
زنان و مردان عضو می‌شوند و ازدواج را مناسب 
کار تشکیلاتی و مبارزاتی خود نمی‌دانند، اما 
زنان را بر خود مشروع و حلال دانسته و هرطور  

که بخواهند با آنها رفتار می‌کنند؟

چرا رهبران پ ک ک/پژاک به زنان به چشم 
ابزار تبلیغاتی جهت جذب نیرو می‌نگرند؟ آیا 
زن با تمام حقوقی که باید از آنها برخوردار 
باشد، در چشم رهبران این گروه‌ها صرفا کالا 

به حساب می‌آیند؟
چرا این گروه‌ها دختران و زنانی که آینده 
ساز هر ملتی هستند را به جای آنکه به اموری 
که مناسب شرایط جسمی و روحی زنان هست 
بگمارند، اسلحه به دست کرده و از آنها به مثابه 

نیروی جنگی و نظامی استفاده می‌کنند؟
در این میان، »سریا شفیعی« یکی از زنان 
و مادرانی بود که اعضای پژاک با سواستفاده 
از برخی مشکلات خانوادگی وی، این فرد را 
فریب داده و به سمت خود جذب می‌کنند، اما 
آنگونه که یکی از اعضای جدا شده از گروه در 

گفت‌وگویی مطرح کرده، این خانم در مدت 
حضورش و تا زمانی که کشته شود! همواره 
به یاد دو فرزند خود بوده، ولی »پ ک ک« 
اجازه برگشت وی را نداده و همواره احساسات 
مادرانه و عواطف »سریا شفیعی« را سرکوب 

کرده است!
این سرنوشت تلخ بسیاری دیگر از مادران 
و زنانی است که توسط اعضای گروه‌های فوق 
یا دزدیده یا فریب داده شده‌اند و به ناچار باید 
ادامه زندگی خود را در شرایطی نامناسب و 

اسفبار بگذرانند.
اما سوال مهم دیگر اینکه آیا نهادهای 
حقوق بشری بین‌المللی این موارد گسترده 
نقض حقوق زنان را در »پ ک ک« و »پژاک« 

می‌بینند و حرفی نمی‌زنند؟

داستان حقوق زنان در پ.ک.ک  

نیویورک تایمز بررسی کرد

قلب جنگ در سایه ایران و آمریکا 

از زمان اوج‌گیری تنش‌ها در دریای سرخ 
در پی تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی به 
نوار غزه، سوالات و در عین حال تحلیل‌های 
بسیاری درخصوص حضور و مداخله چین در 

این منطقه مطرح شده است.
در این میان سوالاتی نیز وجود دارد که 
پاسخ به آنها از اهمیت بالایی برخوردار است؛ 
برای مثال آیا این اقدام پکن موقتی است و یا 
واشنگتن آن را خواهد پذیرفت؟ و یا اینکه این 
اقدام از سوی چین تا چه حد بر شرایط کنونی 
دریای سرخ و حتی تعاملات کلی منطقه‌ای 
تاثیر مستقیم خواهد داشت؟ و در نهایت آیا 
این حرکت حاوی پیامی به انصارالله یمن 
است یا سیگنالی از سوی چین برای نشان 
دادن مخالفت خود با حضور امریکا و انگلیس 

در این آب‌ها؟
مدرن دیپلماسی می‌نویسد؛ دریای سرخ 
بدون شک شریان اصلی صادارت کالاهای 
چینی به اروپاست؛ به طوری که تا قبل 
از دسامبر 2023، در حدود 99 درصد از 
کشتی‌های کانتینری که بین چین و اروپا در 

تردد بودند از این دریا عبور می‌کردند.
پس از وقوع عملیات طوفان الاقصی در 
هفتم اکتبر سال گذشته و آغاز جنگ غزه، 
نیروهای انصارالله یمن دست‌کم 34 حمله 
را علیه کشتی‌های عبوری از دریای سرخ 
و کانال سوئز به عنوان یکی از مهمترین و 
حیاتی‌ترین آبراهه‌های جهان برای داد و ستد 
و انتقال کالا و انرژی از آسیا و خاورمیانه به 

اروپا انجام داده‌اند.
در ماه‌های اخیر، به موازات شدت گرفتن 
حمات نیروهای یمنی به کشتی‌های 
اسرائیلی یا کشتی‌هایی که مقصدشان اراضی 
اشغالی بوده است، در حدود 90 درصد 

کشتی‌های کانتینری عبوری نیز مسیر خود را 
از دریای سرخ به سمت آفریقا تغییر داده‌اند.

بدیهی است که حوادث و اختلالات امنیتی 
در دریای سرخ بر ثبات منطقه تاثیر می‌گذارد 
و از این رو حملات انصارالله یمن نیز دریای 
سرخ را به کانون حوادث در منطقه تبدیل 

کرده است.
حملات موشکی و پهپادی نیروهای یمنی 
به کشتی‌های تجاری در دریای سرخ، بسیاری 
از کشتی‌های متعلق به شرکت‌های چینی و 
اروپایی مانند شرکت کشتیرانی دانمارکی 
»مرسک« را تحت تاثیر قرار داده و سبب شده 
تا تعدادی از شرکت‌های حمل‌و‌نقل بین‌المللی 

و چینی تغییر مسیر دهند.
این در حالی است که مسیر جدید که از 
آب‌های اطراف قاره آفریقا می‌گذرد اگرچه 
نسبتا امن‌تر است اما طولانی‌ و پرهزینه‌ بوده 
و تا حدی نیز موجب کندی در روند تجارت 

بین‌المللی شده است.
در این میان اگرچه چین با اقدامات 
نیروهای انصارالله چندان موافق نیست، اما 
نه تنها از پیوستن به ائتاف بین‌المللی به 
رهبری ایالات متحده امریکا برای محافظت 
از کشتی‌های تجاری در دریای سرخ امتناع 
کرده بلکه حملات‌ نظامی امریکا و انگلیس 

علیه یمن را نیز محکوم کرده است.
پکن همچنین به قطعنامه 2722  شواری 
امنیت درباره یمن رای ممتنع داد و اعلام کرد 
که شورای امنیت و این قطعنامه هرگز به 
هیچ کشوری اجازه استفاده از زور علیه یمن 

را نمی‌دهد.
به نظر می‌رسد که چین با اقداماتی از 
این دست تلاش می‌کند روابط خوب خود 
با کشورهای عربی را حفظ کرده و تمایلی 

ندارد تا به عضویت ائتلافی درآید که از سوی 
کشورهای عربی طرد شده است.

بنابراین، به نظر می‌رسد پکن همزمان 
با این که مخالفت خود را با حملات ائتلاف 
امریکا و انگلیس به مواضع انصارالله یمن ابراز 
کرده است، موضع خود در خصوص نارضایتی 
از اقدامات انصارالله را نیز اعلام و خواستار 
عمل به مفاد این قطعنامه، توقف ایجاد 
مزاحمت برای کشتی‌های غیرنظامی و احترام 
به آزادی دریانوردی همه کشورها در دریای 

سرخ و خلیج عدن شده است.
در اینجا باید این نکته را متذکر شد که 
چین از سال 2008 به بعد بیش از 150 
کشتی و ناو جنگی را به خلیج عدن فرستاده 
و پس از آغاز جنگ غزه نیز 6 کشتی جنگی 
چینی با هدف محافظت از تردد دریایی این 

کشور به آب‌های خاورمیانه اعزام شده است.
درگیری قدرت‌های بزرگ پس از آغاز 
جنگ غزه و با افزایش حضور نظامی در 
آب‌های دریای سرخ آغاز شد. امریکا در 
19 دسامبر 2023 از تشکیل یک ائتلاف 
بین‌المللی تحت عنوان »نگهبان رفاه« برای 
مقابله با حملات انصارالله در دریای سرخ خبر 
داد و درست یک ماه پس از آن نیز اتحادیه 
اروپا ماموریت دریایی ویژه این اتحادیه 
موسوم به »آسپیدس« را با هدف محافظت 

از کشتی‌های تجاری آغاز کرد.
در فاصله اندکی از این تحولات، چین نیز 
در راستای حفاظت از منافع خود در 24 فوریه 
سال 2024 با صدور بیانیه‌ای از اعزام ناوگان 
46 نیروی دریایی ارتش این کشور به منطقه 
خبر داد و اعلام کرد که ناوگان اعزامی در 
سه گروه عملیاتی سازماندهی شده که عمدتا 
بر دریای سرخ و خلیج عدن تمرکز خواهند 

داشت و در عین حال بخش دیگری از نیروی 
دریایی این کشور نیز به منظور مقابله با دزدان 
دریایی در منطقه شاخ آفریقا مستقر خواهند 

شد.
همچنین با بروز اختال در حرکت 
کشتی‌ها و ناوبری دریایی در آب‌های دریای 
سرخ و افزایش حضور نظامی در این منطقه، 
تعامات تجاری چین در سراسر جهان به 
ویژه از طریق کانال سوئز تحت تاثیر بسیاری 
قرار گرفته است. این درحالی است که پکن 
در سال‌های اخیر و در راستای منافع خود، 
میلیاردها دلار را در کشورهای آفریقایی 
سرمایه‌گذاری کرده است و در حال حاضر 
نیز از احتمال وقوع درگیری‌های گسترده‌تر 

بیم دارد.
بنابراین اگر رژیم صهیونیستی به دنبال 
ادامه جنگ و یا گسترش دامنه عملیات 
نظامی خود به شهر رفح در باریکه غزه باشد، 
بدون شک چین وادار خواهد شد تا اقدامات 
بیشتری را در راستای حفظ منافع خود و 
در امان ماندن از تبعات منفی تشدید اوضاع 
متشنج در منطقه انجام دهد؛ ملاحظات و 
اقداماتی که می‌توانند در نهایت به تقویت 
حضور دفاعی و امنیتی چین در دریای سرخ 

منجر شود.

در همین حین، سفیر چین در یمن نیز 
با اشاره بر تاثیرات منفی تنش‌های منطقه‌ای 
بر کشتیرانی چین، خواستار توقف جنگ غزه 
شده و بر این موضوع تاکید داشته که پایان 
جنگ غزه به توفف حملات نیروهای یمنی به 
کشتی‌های تجاری عبوری نیز منجر خواهد 

شد.
همچنین وزارت امور خارجه چین نسبت 
به افزایش هزینه بیمه حمل‌و‌نقل دریایی 
هشدار داده و بالارفتن هزینه‌های باربری و 
حمل‌و‌نقل دریایی، طولانی‌تر شدن مسافت و 
نیز تاخیر در تحویل محموله‌ها را از تبعات 
تغییر مسیر کشتی‌های چینی به سمت 

آفریقای جنوبی دانسته است.
به نظر می‌رسد که موضع چین در قبال 
تحولات منطقه پس از آغاز جنگ غزه و به 
ویژه شرایط جاری در دریای سرخ روشن و 

صریح است.
به اعتقاد پکن حوادث امنیتی در آب‌های 
دریای سرخ و خلیج عدن در نتیجه تجاوز 
اسرائیل به نواز غزه بوده و تنها راه‌حل 
جلوگیری از بروز تنش‌های بیشتر و 
بازگرداندن امنیت به منطقه، اعمال فشار به 
رژیم صهیونیستی است تا جنگ را در باریکه 

غزه متوقف کند.

مدرن دیپلماسی بررسی کرد 

بازی پیچیده اژدهای زرد در دریای سرخ

ازسرگیری پروازهای جمهوری آذربایجان به تل آویو 
با وجود تداوم کشتار و جنایات ارتش رژیم صهیونیستی در نوار غزه برای 
یکصد و پنجاه و پنجمین روز، هواپیمایی جمهوری آذربایجان پروازهای خود به 
سرزمین‌های اشغالی را تا چند روز آینده از سر می‌گیرد. به گزارش خبرگزاری 
فلسطینی سما، خطوط هواپیمایی جمهوری آذربایجان اعلام کرد که از ۱۹ 
مارس)۲۹ اسفندماه( پروازهای خود به سرزمین‌های اشغالی را از سر می‌گیرد.

خطوط هواپیمایی جمهوری آذربایجان پس از جنگ رژیم صهیونیستی علیه 
نوار غزه، پروازهای خود به سرزمین‌های اشغالی را متوقف کرد اما این پروازها 
را از ۱۹ مارس از سرخواهد گرفت. برپایه این گزارش، خطوط هواپیمایی 
جمهوری آذربایجان در آغاز سه پرواز هفتگی و از ماه آوریل، ۹ پرواز هفتگی 
به سرزمین‌های اشغالی خواهد داشت و در آن برای مسافران صهیونیست، غذا 

براساس رژیم غذایی »کوشر« سرو خواهد کرد.
این خبر در حالی منتشر می‌شود که وزارت بهداشت فلسطین در تازه ترین 
آمار، شمار شهدای نوار غزه را ۳۰ هزار و ۹۶۰ نفر اعلام کرد. این وزارتخانه 
اعلام کرد که در نتیجه تجاوز رژیم صهیونیستی به نوار غزه تاکنون ۷۲هزار و 

۵۲۴ نفر هم مجروح شدند و ۷۲درصد قربانیان زن و کودک هستند.
شرایط انسانی نوار غزه در سایه تداوم جنگ رژیم صهیونیستی با همدستی 
برخی کشورهای غربی از جمله آمریکا و انگلیس با این رژیم به شدت بحرانی 
است و تل آویو اجازه ورود کمک‌ها به این منطقه را نمی‌دهد. برخی کشورهای 
عربی و غربی در طول ۲ هفته اخیر، مقادیر اندکی از کمک‌های هوایی را برای 
مردم نوار غزه به ویژه در شمال این منطقه ارسال کردند که جوابگوی نیاز 
گسترده مردم نیست. این درحالی است که فلسطینی‌ها و حامیان آنها ارسال 
این کمک‌های هوایی را اهانت به مردم فلسطین دانسته و بر لزوم فشار بر رژیم 

صهیونیستی برای بازگشایی گذرگاه‌های زمینی نوار غزه تاکید می‌کنند.

انتقاد وزیرامورخارجه ایران از دیکتاتوری متا
گروه دیپلماسی: »حسین امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه ایران اقدام 
شرکت »متا« برای انسداد صفحات رهبر معظم انقلاب اسلامی در اینستاگرام 
و فیس‌بوک را علاوه بر نقض آزادی بیان، اهانت‌آمیز، غیراخلاقی و خلاف قاعده 

توصیف کرد.
امیرعبداللهیان در گفت‌ وگو با نشریه خبری میدل‌ایست‌آی که مقر آن در 
انگلیس است، گفت: شعارهای آزادی بیان توسط برخی مدعیان غربی، شعاری 

توخالی و نمایشی و پوششی برای اهداف نامشروع سیاسی آنها است.
وی افزود: مسدود کردن حساب‌های رهبر معظم انقلاب نه فقط خلاف آزادی 

بیان، بلکه توهین به میلیون‌ها دنبال کننده مواضع و اخبار ایشان است.
امیرعبداللهیان اقدام ضد آزادی بیان شرکت متا در مسدود کردن حساب‌های 
رسانه رهبر معظم انقلاب را محکوم کرد و گفت: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای 
رساترین صدای حامی ملت مظلوم فلسطین و غزه در جهان است و امپراطوری 

»سیلیکون‌ولی« نمی‌تواند مانع رسیدن این صدا به افکار عمومی دنیا شود.
وی تصریح کرد: از نشانه‌های فروپاشی اخلاق و نظام اخلاقی جهان، رفتار 
بی‌دلیل پلتفرم‌های آمریکایی در سانسور سخنان حضرت آیت‌الله خامنه‌ای 
و حامیان مردم آواره غزه و بیش از ۳۰ هزار شهید فلسطینی در ۵ ماه اخیر 
است و این شرکت باید پاسخگوی رفتار خلاف قاعده و ضداخلاقی خود باشد.

شرکت متا بهمن گذشته در اقدامی غیرقانونی، صفحات معظم‌له در اینستاگرام 
و فیس‌بوک را مسدود کرد. میدل‌ایست‌آی نوشت که این شرکت درباره سخنان 

وزیر امور خارجه ایران اظهارنظری نکرده است.

پیگیری تسهیل خدمت‌رسانی کنسولی
به ایرانیان مکزیک، آمریکا و کانادا

موضوع تسهیل خدمت رسانی کنسولی به ایرانیان مکزیک، آمریکا و کانادا از 
سوی سرپرست اداره کل کنسولی وزارت امور خارجه مورد پیگیری قرار گرفت.
به گزارش ایرنا، علیرضا محمودی، در این ملاقات که در محل وزارت امور 
خارجه مکزیک برگزار شد، به لغو روادید یکجانبه با مکزیک به منظور تسهیل 
تردد اتباع مکزیک به کشورمان در آستانه شصتمین سالگرد روابط دیپلماتیک 
میان دو کشور اشاره کرد و آن را فرصتی مغتنم برای بسط روابط و تقویت و 

تحکیم دوستی میان دو ملت برشمرد.
در این نشست بر تقویت همکاری‌ها در حوزه‌های موافقتامه‌های معاضدت 
قضایی و همچنین مهاجرت و استفاده طرفین از تجارب یکدیگر تاکید گردید 

و از طرف مکزیکی برای سفر به جمهوری اسلامی ایران دعوت به‌ عمل آمد.
سرپرست اداره کل کنسولی وزارت امور خارجه در بازدید از سفارت جمهوری 
اسامی ایران در مکزیکوسیتی موضوع تسهیل خدمت رسانی کنسولی به 

ایرانیان مکزیک، آمریکا و کانادا را پیگیری کرد.
محمودی در ارتباط وبیناری بررسی مسائل کنسولی ایرانیان مقیم آمریکا و 
کانادا با دفتر حفاظت منافع کشورمان در واشنگتن، استفاده از فن آوری‌های 

نوین برای تسریع انجام امور کنسولی را لازم دانست.
وی با اشاره به کارشکنی دولت کانادا در زمینه ارائه خدمات کنسولی به ایرانیان 
مقیم آن کشور طی سال‌های گذشته، بر ایجاد ظرفیت‌های جدید به شیوه 
ارائه خدمت برخط و از راه دور و استفاده از امکانات دفتر حفاظت منافع 
کشورمان در آمریکا و بخش‌های کنسولی سفارت خانه‌ها و نمایندگی‌های ایران 
در کشورهای همجوار کانادا تاکید کرد و خاطر نشان نمود: وزارت امور خارجه 
مصمم به ارائه خدمات به شهروندان ایرانی و همچنین حمایت کنسولی از آنان 
در هر نقطه از جهان است و موانع این ماموریت را از پیش پا برخواهد داشت.

ویژه 

پولیتیک

کنسولی

عزیمت سفیر جدید ایران در برزیل
گروه دیپلماسی: وزیر امور 
دیدار  در  کشورمان  خارجه 
جمهوری  جدید  سفیر  با 
جمهوری  در  ایران  اسلامی 

فدراتیو برزیل مطرح کرد.
سفیر  نکونام«  »عبدالله 
اسامی  جمهوری  جدید 
ایران در جمهوری فدراتیو 
برزیل در آستانه عزیمت به محل ماموریت با حسین امیرعبداللهیان وزیر 
امور خارجه دیدار و گزارشی از آخرین وضعیت حوزه ماموریت و همچنین 

برنامه‌های پیش رو برای توسعه همکاری‌ها را ارائه کرد.
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان نیز در این دیدار روابط جمهوری 
اسامی ایران و برزیل در ابعاد مختلف سیاسی، اقتصادی، همکاری‌های 
بین‌المللی و بطور ویژه در حوزه همکاری‌ها در بریکس را حائز اهمیت دانست 
و بر ضرورت توسعه و تحکیم بیش از پیش مناسبات در زمینه‌های متنوع 
همکاری‌ها تاکید کرد. نکونام پیش از این در سمت‌های معاون سخنگو و 
مدیرکل اطلاع رسانی و امور سخنگویی، معاون اداره کل اطلاعات و مطبوعات، 
رئیس اداره بولتن سیاسی، معاون اداره بولتن سیاسی، و مجموعه‌های اقتصادی 
کشور در داخل و مسئولیت‌های سرکنسول جمهوری اسلامی ایران در مونیخ 
)ایالت‌های جنوبی آلمان( و سرکنسول کشورمان در هنگ کنگ و ماکائو 

خدمت کرده است.

تماس وزیرامورخارجه عمان با تهران 
گروه دیپلماسی: در تماس تلفنی بدر البوسعیدی، وزیر خارجه عمان با 
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران، آخرین 
وضعیت مناسبات دو جانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی مورد بحث و تبادل نظر 
قرار گرفت. در این تماس تلفنی وزیر خارجه عمان سام گرم سلطان عمان 

هیثم بن طارق آل سعید را به رئیس جمهور کشورمان ابلاغ کرد.
طرفین مناسبات دو کشور را در مسیر درست و رو به جلو ارزیابی کردند. 
وزیران‌ امور خارجه ایران و عمان در خصوص آخرین تحولات غزه و کرانه 
باختری تبادل نظر کردند و با اشاره به قطعنامه اخیر نشست فوق‌العاده 
وزرای خارجه عضو سازمان همکاری اسامی در جده، بر ضرورت تلاش 
جمعی کشورهای اسامی برای توقف فوری نسل کشی رژیم اسراییل و 
ارسال گسترده کمک‌های انساندوستانه تاکید کردند. در این گفت وگوی 
تلفنی، امیرعبداللهیان با انتقاد از رفتار متعارض و بدعهدی آمریکا در 
 موضوع مذاکره برای لغو تحریم‌ها، از تداوم تلاش و ابتکار سلطان عمان 

در این مسیر قدردانی کرد. 

رویداد


